לגבי השבוע הכלכלי, אשרי המאמין וכשזה יהיה בפועל מה שהצהרת פה במליאה , בשמחה רבה נברך.

שמעון גולדברג – אני רוצה להקריא את סעיף 5 לחוק הרשויות המקומיות (ייעוץ משפטי) : יועץ משפטי יעניק ייעוץ משפטי למועצת הרשות המקומית ולוועדותיה, לראש הרשות ולסגן ראש הרשות שלו הואצלו סמכויות לפי סעיף 17 לחוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וסגניו וכחונתם), תשל"ה-1975, ולעובדי הרשות, בכל ענין הדרוש למילוי תפקידי הרשות לפי כל דין ; כן יחוזה היועץ המשפטי את דעתו לפי פניית חבר מועצת הרשות, אם נוכח שהדבר דרוש למילוי תפקידי הרשות ואין במתן חוות הדעת כדי להעמידו במצב של חשש לניגוד ענינים .

סעיף 1.1 - נטילת מועצת העיר את סמכויות דירקטוריון החברה העירונית עד לאישור המניין החוקי של הרכב הדירקטוריון בה :

נוכח הערת הוועדה לבדיקת כשירות מינויים בתאגידי עירוניים של משרד הפנים (להלן: "הוועדה") בדבר היעדר מנין חוקי של הרכב דירקטוריון החברה העירונית בהתאם לתקנות העירוניות (נציגי העירייה בתאגיד עירוני), תשס"ו-2006 בדבר יחס הדירקטורים בין חברי מועצת העיר, נציגים עובדי עירייה ונציגים מקרב הציבור וכן היעדר ייצוג הולם לשני המינים, בהתאם לסעיף 249א(3) לפקודת העירונית – הרי שנבצר מדירקטוריון החברה בהרכבו הנוכחי למלא את תפקידיו.

קובע סעיף 52 לחוק החברות, תשנ"ט-1999 כי כאשר נבצר מדירקטוריון חברה להפעיל סמכויותיו רשאית האסיפה הכללית להפעילם תחתיו, ולמשך כל זמן הנבצרות, ובכפוף להחלטת האסיפה הכללית כי אכן נבצר מהדירקטוריון למלא את תפקידיו וכי סמכויותיו חיוניות הן לתפקוד החברה.

(ראש העיר מקריאה את סעיף 1.1.4.1, הצעת החלטה שבהצעה לסדר היום) : מועצת העיר, המכהנת כאסיפה הכללית בחברה העירונית לפיתוח בית שמש בע"מ, קובעת בזאת כי עקב הערת הועדה לבדיקת כשירות מינויים בתאגידים עירוניים של משרד הפנים בדבר היעדר מנין חוקי של הרכב דירקטוריון החברה העירונית בהתאם לתקנות העירוניות (נציגי העירייה בתאגיד עירוני), תשס"ו-2006 בדבר יחס הדירקטורים בין חברי מועצת העיר, נציגים עובדי עירייה ונציגים מקרב הציבור וכן היעדר ייצוג הולם לשני המינים, בהתאם לסעיף 249א(3) לפקודת העירויות –נבצר מדירקטוריון החברה בהרכבו הנוכחי למלא את תפקידיו החיוניים וחשובים לתפקודה השוטף של החברה העירונית. מיקי, בבקשה תתייחס.

אלא שהוראות דין לא צוינו, בדומה לאותה עמדה עלומה, כי אם הוראת סעיף 22 לתקנון החברה הכלכלית בדבר הרכב מינימאלי ומקסימאלי לשל הדירקטוריון – ונראה כי ההפך הוא הנכון.

הרכב הדירקטוריון אמנם עומד במס' המינימום של חברי הדירקטוריון בהתאם לתקנון אך עומד בניגוד גמור לסעיף 2 לתקנות העיריות (נציגי העיריה בתאגיד עירוני), תשס"ו-2006 הקובע הרכב השומר על שוויון בין שלושת הקבוצות המרכיבות את הרכב הדירקטוריון, בכדי לשמור על איזון הולם, כמו גם עומד בניגוד להוראות סעיף 249א (3א) לפקודת העיריות (להלן: "הפקודה") הקובע כי יש שלמור על איזון בייצוג בין 2 המינים כאשר הנשים בהרכב הדירקטוריון נמצאות בחוסר.

1.1.1.1 מועצת העיר, המכהנת כאסיפה הכללית בחברה העירונית לפיתוח בית שמש בע"מ, קובעת בזאת כי עקב הערת הועדה לבדיקת כשירות מינויים בתאגידים עירוניים של משרד הפנים בדבר היעדר מנין חוקי של הרכב דירקטוריון החברה העירונית בהתאם לתקנות העירויות (נציגי העיריה בתאגיד עירוני), תשס"ו-2006 בדבר יחס הדירקטורים בין חברי מועצת העיר, נציגים עובדי עירייה ונציגים מקרב הציבור וכן היעדר ייצוג הולם לשני המינים, בהתאם לסעיף 249א(3) לפקודת העירויות – נבצר מדירקטוריון החברה בהרכבו הנוכחי למלא את תפקידו החיוניים וחשובים לתפקודה השוטף של החברה העירונית.

1.1.1.2 מועצת העיר, היא האסיפה הכללית, נוטלת את סמכויות החברה העירונית עד אשר יאושר הרכב הדירקטוריון בוועדה ועד אשר יוכל לשוב ולמלא הדירקטוריון את תפקידו וסמכויותיו כדון וכנדרש.

סעיף 1.2 - סיום כהונת דירקטורים בחברה העירונית לשם מניין חוקי בהרכב הדירקטוריון.

ראש העיר – מקריאה את הסעיף :

לשם הרכב דירקטוריון כדון ולצורך מניין חוקי ביחסי קבוצות הדירקטורים בין חברי מועצת העיר, נציגים עובדי עירייה ונציגים מקרב הציבור בהתאם לתקנה 2(ב) לתקנות העירויות (נציגי העיריה בתאגיד עירוני), תשס"ו-2006, – יש צורך בסיום כהונת דירקטורים מכהנים מכל שלושת קבוצות הדירקטורים ומינוי חליפיים תחתיהם כך שיגשימו את היחס ההולם כדון.

כמו כן, אף לשם הגשמת ייצוג הולם לשני המינים, בהתאם לסעיף 249א(3) לפקודת העירויות, אף כן יש צורך בארגון במינוי הרכב הדירקטוריון.

שמעון גולדברג – ממשיך להקריא את יתרת הסעיף :

מיקי גסטוירט - אתם ביקשתם לקבל החלטה לזמן אותם.

שמעון גולדברג – אנחנו ביקשנו לזמן לשימוע והיה מצופה לזמן אותם לשימוע.

שלמה ברילנט – ראש העיר לא הקריאה את הצעת ההחלטה.

ראש העיר – מקריאה את הצעת ההחלטה :

לשם הרכב דירקטוריון כדין ולצורך מניין חוקי בהתאם לתקנה 2(ב) לתקנות העיריות (נציגי העיריה בתאגיד עירוני), תשס"ו-2006, וכן לשם ייצוג הולם לנשים כמצוות לסעיף 249א(3) לפקודת העיריות – מועצת העיר מחליטה על סיום כהונתם של מר איתמר ברטוב, נציג עובד עירייה; הגב' ענבר וייס, נציגת עובד עירייה; מר דודו ג'מו, נציג עובד עירייה; מר חיים וייזמן, נציג מקרב הציבור.

הצבעה – בעד 11

שלום אדרי – מי נגד, מי נמנע ?

החלטה – רוב חברי מועצת העיר הנוכחים במליאה מאמצים את נוסח הצעת ההחלטה שהונחה על ידם בסדר היום לישיבה זו, להלן נוסח ההחלטה:
לשם הרכב דירקטוריון כדין ולצורך מניין חוקי בהתאם לתקנה 2(ב) לתקנות העירוניות (נציגי העירייה בתאגיד עירוני), תשס"ו-2006, וכן לשם ייצוג הולם לנשים כמצוות לסעיף 249א(3)א לפקודת העירוניות – מועצת העיר מחליטה על סיום כהונתם של מר איתמר ברטוב, נציג עובד עירייה; הגב' ענבר וייס, נציגת עובד עירייה; מר דודו ג'מו, נציג עובד עירייה; מר חיים וייזמן, נציג מקרב הציבור.

ראש העיר – אתם רוצים להצביע על סעיף 1.3 ? אז תצביעו עליו.

שלמה ברילנט – עוד לא הקראת את הסעיף. אפשר רק את הצעת ההחלטה, סעיף 1.3.5 ראש העיר – מקריאה את סעיף 1.3.5 :

לשם הרכב דירקטוריון כדין ולצורך מניין חוקי בהתאם לתקנה 2(ב) לתקנות העיריות (נציגי העיריה בתאגיד עירוני), תשס"ו-2006, וכן לשם ייצוג הולם לנשים כמצוות לסעיף 249א(3) לפקודת העיריות - מועצת העיר מחליטה על מינוי הדירקטורים הבאים: מר מיקי גסטווירט, נציג עובד עירייה; הגב' אירה רצ'וטין, נציגה עובד עירייה; מר תמיר חופי, נציג עובד עירייה; הגב' יעל היימן, נציגה מקרב הציבור; הגב' רינה הולנדר, חברת מועצת העיר; הגב' שושנה לרנר, נציגה מקרב הציבור.

הצבעה – 11 בעד, אין נגד

החברים שואלים מי נמנע

החלטה: רוב חברי מועצת העיר הנוכחים במליאה מאמצים את נוסח הצעת ההחלטה שהונחה על ידם בסדר היום לישיבה זו, להלן נוסח ההחלטה:

לשם הרכב דירקטוריון כדין ולצורך מניין חוקי בהתאם לתקנה 2(ב) לתקנות העיריות (נציגי העיריה בתאגיד עירוני), תשס"ו-2006, וכן לשם ייצוג הולם לנשים כמצוות לסעיף 249א(3) לפקודת העיריות - מועצת העיר מחליטה על מינוי הדירקטורים הבאים: מר מיקי גסטווירט, נציג עובד עירייה; הגב' אירה רצ'וטין, נציגה עובד עירייה; מר תמיר חופי, נציג עובד עירייה; הגב' יעל היימן, נציגה מקרב הציבור; הגב' רינה הולנדר, חברת מועצת העיר; הגב' שושנה לרנר, נציגה מקרב הציבור.

מקריאה של חוות הדעת עולה כי לשיטתו של היועמ"ש, יש לשלב בצורה הרמונית את דברי החקיקה הרלוונטיים, וביניהם פקודת העיריות [נוסח חדש] וחוק הבחירה האישי לרשויות המקומיות.
- ב. דא עקא, סעיף 126 לפקודת העיריות המוזכר בחוות הדעת המקנה סמכויות פעולה לראש העיר, קובע באותיות קידוש לבנה כי **אין בסעיף זה לפגוע בסמכויות המועצה לפי חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "חוק התכנון והבניה") או לפי כל דין אחר**. יש לומר כי ממילא לא ניתן לעשות שימוש בסמכות שיורית מפקודת העיריות על מנת לשאוב סמכות ספציפית בחוק התכנון והבניה.
- סעיף 126 לפקודת העיריות קובע בזו הלשון :

126. (א) עיריה תפעל באמצעות ראש העיריה; אין בהוראה זו כדי לפגוע בסמכויות המועצה לפי פקודה זו, לפי חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, או לפי כל דין אחר.

- ג. בחינה של חוק התכנון והבניה ובפרט סעיף 18 לחוק, מעלה כי אין הסדרה ספציפית של מינויו של יו"ר הועדה המקומית. עם זאת, אם נפנה לסעיף 18(ה) לחוק התכנון והבניה, נראה כי באשר לוועדת המשנה לתכנון ובניה, הגורם אשר אמון על הרכבת וועדת המשנה ובין היתר יושב הראש שלה, היא הועדה המקומית בכללותה.

ודוק: סמכות שיורית המקנה לראש העיר לפעול בענייני ניהול העיר, אינה יכולה להקנות לראש העיר את תפקיד ראש הועדה המקומית, קל וחומר משהוראה זו נסוגה מסמכויות המועצה מכוח חוק התכנון והבניה.
- ו. בהמשך לאמור, אנו גם למדים כי לא ניתן להאציל את תפקיד יו"ר ועדת המשנה לתכנון ובניה, לפי סעיף 17 לחוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וסגניו וכהונתם), תשל"ה-1975 (להלן: "חוק הרשויות") ואילו הנתבי היחיד למינוי תפקיד זה הינו מכוח סעיף 18(ה) לחוק התכנון והבניה.
- ז. בהתאם לכללי ברירת הדין, עת שאנו נתקלים בסתירה בין שתי הוראות חוק כמו במקרה דנן, לרוב נקבע כי חוק ספציפי יגבר על חוק כללי, ואילו חוק מאוחר יגבר על חוק מוקדם.